连住房发〔2017〕100号

关于印发《连云港市物业管理项目达标创示范行动方案（2017-2020）》的通知

各县区住建（规建）局、东海县房管局，各物业服务企业：
为规范物业服务企业服务行为，提高物业管理项目服务品质，发挥优秀项目示范带动作用，推动全市物业服务水平整体提升，现制定《连云港市物业管理项目达标创示范行动方案（2017-2020）》并印发给你们，请认真执行。

附件：1.连云港市物业管理项目达标创示范行动方案（2017-2020）
2.连云港市市级达标（示范）物业管理项目服务质量
评价申报表
         3.市级行政管理评价标准

                   连云港市住房保障和房产管理局
                          2017年8月11日
附件1：

连云港市物业管理项目达标创示范行动方案（2017-2020）

为规范物业服务企业服务行为，提高物业管理整体服务水平，促进物业行业持续健康发展，根据《江苏省物业管理条例》、《江苏省省级示范物业管理项目服务质量评价标准（试行）》等有关规定，制定本方案。
一、总体目标
紧紧围绕市委市政府建设“强富美高”新港城的宏伟目标，以打造“干净、方便、顺畅”物管小区为根本出发点，以物业长效管理建设为核心，力争到2020年，市区所有居住物业项目全部达到市级标准，市级示范物业管理项目突破120个，省级示范物业管理项目突破20个，推动全市物业管理工作水平上大台阶，有大作为。
二、考核标准和申报条件
市级达标和市级示范物业管理项目评价标准根据《江苏省省级示范物业管理项目服务质量评价标准（试行）》考核，并增加《市级行政管理评价标准》（附件3）要求，总分为100分，分别占比90%、10%。经考评得分85分以上的为连云港市市级示范物业管理项目，得分75分以上的为连云港市市级达标物业管理项目。
    三、评价时间及程序
    （一）评价时间
    市级达标物业管理项目每年度评价两次，评价时间为上半年、下半年各一次；市级示范物业管理项目每年度评价一次，具体时间由市住房局统一安排。
（二）评价程序
申报阶段：由各物业服务企业自查自评，规范填写《连云港市市级达标（示范）物业管理项目服务质量评价申报表》（以下简称评价申报表，一式三份，详见附件2）报项目属地物业管理主管部门；
预评阶段：由属地县区物业管理主管部门根据企业申报，组织人员根据评价标准要求进行现场考评并预评打分。各县区物业管理主管部门应按照时间节点要求将《评价申报表》和《连云港市市级达标（示范）物业管理项目汇总表》报市级物业管理主管部门；
终审阶段：由市级物业管理主管部门根据各县区物业管理主管部门预评情况组织现场考评；
公示公告阶段：在市住房局政务网公示不少于7个工作日，接受社会公众监督，公示期内无异议的予以公告。
四、责任分工
（一）市级物业管理主管部门：市级物业管理主管部门统筹负责全市市级达标创示范考评认定工作，负责制定考评认定方案、指导监督方案落实等各项工作。
（二）县区物业管理主管部门：县区物业管理主管部门负责市级达标创示范物业管理项目的初审、申报等各项工作，负责对申报项目违规行为查处、投诉核实等工作。
五、工作要求
一是主动行动，力争早日达标。市级物业管理项目达标创示范工作，既是物业服务企业夯实管理基础、提升服务水平、提高项目管理品质和企业知名度的内在需要，也是促进物业行业健康发展的外在要求。各县区物业管理主管部门、各物业服务企业务必高度重视，统一思想，不断增强达标创示范工作的紧迫感、责任感。要顺势而为，主动行动，提前谋划，分级负责，切实把达标创示范工作作为提升全市物业服务水平的常态化工作抓实抓细抓牢，力争市区居住类项目早日全面达标。
二是标杆引领，建立示范基地。以省级、市级示范物业管理项目为标杆，打造一批居住类、公共类物业示范培训基地。示范培训基地应具有典型性、代表性、可复制性，随时向全市所有物业服务企业开放，供全市物业服务企业观摩学习。示范培训基地应通过制作PPT、视频短片等形式，由项目专业人员向观摩企业介绍服务经验、典型做法、具体管理措施等，充分发挥基地示范带动效应，以点带面带动全市物管项目示范管理。
三是择优选用，成立评审专家库。市级物业管理主管部门组织成立市级达标创示范工作考评专家组，主要从获得省级、市级示范项目表彰物业服务企业，一、二级物业服务企业，高校等群体中择优选择，可适时邀请市人大代表、政协委员现场监督考评。市住房局将定期对考评专家组织培训，并不定期对考评专家队伍予以充实，切实提高评审专家队伍质量。
四是动态管理，健全奖惩机制。市级示范物业管理项目有效期为三年，有效期届满之日两个月前由市级物业管理主管部门组织复评复验，凡不符合市级示范物业管理项目标准的，撤销其荣誉称号，对该项目已取得省级示范项目荣誉称号的，向省住房和城乡建设厅建议撤销其省级示范物业管理项目称号。市级达标创示范物业管理项目每年度进行表彰通报，对已取得市级示范物业管理项目称号的项目颁发“连云港市物业管理示范项目”奖牌。凡获得市级示范物业管理项目荣誉称号的物业服务企业，根据《关于省级、市级示范物管项目评标加分的通知》（连住房发〔2017〕59号）要求在招投标中加分；对凡到2020年在管市区居住类项目未达到市级标准的物业服务企业，在全市范围内予以通报批评，在企业信用信息档案中扣分并暂停该企业本年度评先评优资格，视情暂停企业在本市行政区域内招投标资格。

附件2：

连云港市市级达标（示范）物业管理
项目服务质量评价申报表

（居住/公共物业）

            项 目 名 称：
            申 报 日 期：
服务企业名称：                  （盖章）

说   明

1、 本表由申报连云港市市级示范物业管理项目服务质量评价的物业服务企业及行政主管部门填写，一式三份；
二、表格内不敷填写，可另加附页；
三、如实填写，切勿作假；
四、申报表封面标注的居住/公共物业根据申报物业类型实际情况择一选择；
五、凡企业申报填写事项一律网上填写打印，不得手写；
六、表格内“申报类别”分“市级达标”、“市级示范”两类，请在相应申报事项后用“√”标注，只选其一。

	物业项目名称

	竣工交付时间

	物业类型

	物业项目地址

	建筑面积

	业主委员会产生时间

	物业企业名称

	法定代表人

	联系电话

	项目经理姓名

	物业专业证书编号

	联系电话

	申请类别
	市级达标（√）

	市级达标时间

	市级示范（√）

	物业服务单位自检概述：

                                               年    月   日

                                                  （公章）

	预评总分

	县区物业管理
行政主管部门
意见

                                       年      月      日（签章）

	市级评价总分

	市级评价意见

评审专家签字：

附件3：
市级行政管理评价标准

小区名称：               在管企业：
	序号
	评价标准
	分值
	得分

	1
	已纳入“连云港市物业网”监管，此内容为一票否决项，未纳入监管取消参评资格。
	10

	2
	物业服务企业信用信息得分100分（含）以上计20分，90(含)-100分之间计15分，80（含）-90分之间计10分，80分以下计0分。
	20

	3
	各物业服务企业按照时间节点要求完成市、县区物业管理行政主管部门要求报送的各项材料，未按时间节点报送由市、县区物业管理主管部门视情予以扣分。
	10

	4
	各物业服务企业按照时间节点要求完成市、县区物业管理行政主管部门布置的各项创建或其他任务，未完成或整改不到位由市、县区物业管理主管部门视情扣分。
	20

	5
	各物业服务企业违反相关法律法规规定被处罚、被市、县区其他相关职能部门通报批评。凡本年度出现上述任何一项，本次得分计0分。
	20

	6
	各物业服务企业涉及12345及日常各类投诉未及时处理或处理不到位，此事项主要由各县区物业管理主管部门根据12345投诉或日常投诉视情打分。
	20

	总评分

	扣分
依据
	[bookmark: _GoBack]

1